
UCHWAŁA NR LII/363/23 
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej za podstawę do obliczenia podatku rolnego na 
terenie Gminy Miejskiej Lubin . 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz.333) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023 r., poz. 1129) z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 
0,01 zł za 1 dt dla celów obliczenia podatku rolnego na 2024 r. na terenie Gminy Miejskiej Lubin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr  XL/287/22 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 22 listopada 2022 r. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Górzyński 

 

Id: 8E7A8C17-3DE1-4CC0-AA8B-ECC6ACC3E5F6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach, 

natomiast zgodnie z zapisami art. 40 ust. 1 w/w ustawy, na podstawie upoważnień ustawowych gminie 

przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązującego na obszarze gminy. 

W myśl art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy o podatku rolnym podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi dla 

gruntów gospodarstw rolnych - liczba hektarów przeliczeniowych ustalana na podstawie powierzchni, 

rodzajów i klas użytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów i budynków oraz zaliczenia do okręgu 

podatkowego. Stosownie natomiast do pkt 2 wskazanego powyżej ustępu, dla pozostałych gruntów - liczba 

hektarów wynikająca z ewidencji gruntów i budynków. 

Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 

2024 ogłoszona w Komunikacie Prezesa GUS z dnia 19.10.2023 r. wynosi 89,63 zł za 1 dt. 

Mając na uwadze art. 6 ust. 3 w/w ustawy, gminy są uprawnione do obniżenia cen skupu określonych w art. 

2 przyjmowanych jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy. 

W związku z powyższym, Prezydent Miasta Lubina proponuje obniżyć cenę skupu żyta do wysokości 0,01 

zł za 1 dt dla obliczenia podatku rolnego na 2024 r. na terenie Gminy Miejskiej Lubin. 

Biorąc pod uwagę zaproponowaną w projekcie uchwały obniżoną cenę skupu żyta, stawka podatku rolnego 

na 2024 r. wyniesie 0,0500 zł (ha fizyczny) i 0,0250 zł (ha przeliczeniowy). 

Planowany dochód z tytułu podatku rolnego w 2024 r. wyniesie 24,00 zł (w tym: od osób prawnych - 10,00 

zł, od osób fizycznych - 14,00 zł). 

Skutkiem obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej za podstawę do obliczenia podatku rolnego na 

terenie Gminy Miejskiej Lubin będzie zmniejszenie wpływów podatku rolnego o kwotę 351.923,76 zł (w 

tym: od osób prawnych - 88.158,25 zł, od osób fizycznych - 263.765,51 zł). 

Id: 8E7A8C17-3DE1-4CC0-AA8B-ECC6ACC3E5F6. Podpisany Strona 1



Szczegóły głosowania

Sesja
Nazwa: LII sesja Rady Miejskiej w Lubinie

Opis: 

Adres Url: 

Program

Temat: 4. Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej za podstawę do
obliczenia podatku rolnego na terenie Gminy Miejskiej Lubin.

Opis: Inicjatywa uchwałodawcza Prezydenta Miasta - PROJEKT NR 62/2023 

Adres Url: 

Głosowanie
Numer 
referencyjny: 

Temat: PROJEKT NR 62

Opis: Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej za 
podstawę do obliczenia podatku rolnego na terenie Gminy Miejskiej Lubin.

Otwarcie: 2023-11-21 14:15:43

Zamknięcie: 2023-11-21 14:15:56

Stan: Zaakceptowano

Adres Url: 

Rodzaj odpowiedzi: Za/Przeciw/Wstrzymał się

Rodzaj głosowania: Brak wyników pośrednich

Typ licznika 
głosowania: Brak licznika czasu głosowania

100% setting: Uprawnieni do głosowania i obecni na spotkaniu

Łączne wyniki

Za: 20

Przeciw: 0

Wstrzymał się: 0

NotVotedCount: 0

20

Page 1 of 3



Wszystkie 
wyniki:

Nie głosował: 0

Frekwencja
Obecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

20

Nieobecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

3

For -  20  
Against -  0  
Abstain -  0  
NotVotedCount -  0  

Wyniki grupowe
Grupa Za Przeciw Wstrzymał się Ogółem głosów Nie głosował

Radni 20 0 0 20 0

Indywidualne wyniki uczestników: 
Uczestnik Grupa Głosowanie Frekwencja

Radny Rady Miejskiej Marek Bajerski Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Dorota Dutkanicz Radni Za Obecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Górzyński Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Oleg Herejczak Radni Za Obecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Jankowski Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Joanna Kot Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Romuald Kujawa Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Katarzyna Kulczyńska Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Krzysztof Lis Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Tadeusz Madziarczyk Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Mirosław Młodecki Radni Za Obecny

Przewodnicząca Rady Miejskiej Bogusława Potocka Radni Nie głosował Nieobecny

Radny Rady Miejskiej Mateusz Powązka Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Grzegorz Pytka Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Patrycja Rozmus Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Krzysztof Szczepaniak Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Przemysław Tadla Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Zbigniew Warczewski Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Dariusz Węgrzyn Radni Nie głosował Nieobecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marian Węgrzynowski Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Franciszek Wojtyczka Radni Za Obecny

Page 2 of 3



Radny Rady Miejskiej Roman Zaprutko Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Grzegorz Zieliński Radni Nie głosował Nieobecny

Page 3 of 3


	UCHWAŁA NR LII/363/23 RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE z dnia 21 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Uzasadnienie


